[image: image1.png]Google:

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 440/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes que verifique a possibilidade de construção de rotatória na entrada da Avenida Jornalista Candido Prado no Bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova estudos e verifique a possibilidade de construção de rotatória na entrada da Av. Jornalista Candido Prado no Bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, pois segundo eles há dificuldade para acessar a entrada da Avenida Jornalista Candido Prado para quem vem de Piracicaba pela Rodovia Margarida da Graça Martins, não há acostamento adequado, podendo ocasionar acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 850/2020 - 13/02/2020 16:18